
Contacto

Teléfono +34 971177034
Correo Electrónico contractaciopresidencia@caib.es

Dirección Postal

Passeig de Sagrera, 2
(07012) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRO11 2023 19580 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-01-2024 a
las 12:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Presidencia, Función Pública e Igualdad
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?coduo=3&lang=ca
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PlRAwV%2FbqooSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Pròrroga servei fotocopiadores

Pròrroga servei fotocopiadoresDescripción 
Valor estimado del contrato 21.268,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.734,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.268,34 EUR.

Clasificación CPV
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
Del 04/01/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Resolució per la qual per la qual es pròrroga del contracte del servei relatiu al manteniment integral (preventiu i correctiu)
de les màquines fotocopiadores i fotocopiadores impressores multi-funció, que inclou l'assistència tècnica, la mà d’obra,
els desplaçaments, les peces, les reparacions, els consumibles i els tòners, corresponents als equips de màquines
fotocopiadores de la marca RICOH

Condiciones de Licitación

http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?coduo=3&lang=ca
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PlRAwV%2FbqooSugstABGr5A%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RICOH ESPAÑA SL
NIF B82080177
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.268,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.734,69 EUR.

Motivación

Motivación Resolució per la qual per la qual es pròrroga del contracte del servei relatiu al manteniment integral (preventiu i
correctiu) de les màquines fotocopiadores i fotocopiadores impressores multi-funció, que inclou l'assistència tècnica, la mà
d’obra, els desplaçaments, les peces, les reparacions, els consumibles i els tòners, corresponents als equips de màquines
fotocopiadores de la marca RICOH
Fecha del Acuerdo 19/12/2023
Plazo de Formalización Del 04/01/2024 al 03/01/2025

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Pròrroga servei fotocopiadores
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eooML5428UU4Nav IWzMcHA%3D%3D

ID 0000012416328 |  2024-000035600 | Wed, 10 Jan 2024 12:39:29:120 CET 170488674442390421UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9e40e46b-5ec1-4d43-87dd-c89511d8192a
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eooML5428UU4NavIWzMcHA%3D%3D

